山东华泰所有，相关技术成果合肥拓锐可享有署名权，在征得山东华泰同意后，合肥拓锐也可以单独署名。

   ⑤如因国家药监局政策调整修改等原因造成双方未能最终获得生产批文，由双方共同承担风险责任，已支付款项不退，

未支付款项不再支付，合同终止。

深圳中国农大科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

32

   3、2013年11月，山东华泰与胡小泉（自然人）签订《注射用三磷酸腺苷二钠氯化镁专利授权使用协议》，协议约定专

利期限内，胡小泉将拥有的注射用三磷酸腺苷二钠氯化镁专利授权给山东华泰有偿使用，山东华泰每年向胡小泉支付授权使

用费1400万元，列入当期的成本费用。合同主要内容为：

   ①鉴于本产品药品注册证书为山东华泰，山东华泰拥有该产品的生产资质，同时胡小泉拥有该产品专利的知识产权。在

专利有效期内，胡小泉将该专利授权给山东华泰有偿使用，同时胡小泉不再销售该专利产品。

   ②胡小泉与2014年1月1日起至专利有效期止，将其拥有的专利授权给山东华泰使用，山东华泰支付授权使用费每年人民

币1,400万元，山东华泰支付胡小泉费用共计人民币1亿5,400万元。

   ③以上约定款项为山东华泰支付给胡小泉的净款项，山东华泰承担开票税额。

   2016年6月，胡小泉起诉山东华泰，要求支付2014-2015年度《注射用三磷酸腺苷二钠氯化镁专利授权使用协议》合同款

448万元（即2014-2015年度胡小泉应承担的且已由山东华泰代扣代缴的个税部分），以及对应期间的资金使用费123.86万元。

详见本报告第十一节，十四、承诺及或有事项。

   4、深圳市福泰莱投资有限公司持有公司控股子公司山东北大高科华泰制药有限公司46.43%股权，李乐和黄达东分别持

有深圳市福泰莱投资有限公司80%、20%股权，其中：李乐为实际控制人李林琳的父亲李华锋同宗族的远亲及朋友，黄达东为

李林琳的姨父，均不属于上市规则10.1.5条第（四）项规定李林琳的关系密切的近亲属。

（二）北京国农置业有限公司

   公司于报告期内完成重大资产出售，转让控股子公司北京国农置业有限公司99%股权，并已完成过户手续，公司不再持

有北京国农置业股权。

（三）深圳国科投资有限公司

   公司于报告期内设立全资子公司深圳国科投资有限公司。深圳国科投资以自有资金对广州火舞软件进行增资扩股，增资

完成后持有广州火舞软件15%股权。

深圳中国农大科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,014,800 1.21%   -1,800 -1,800 1,013,000 1.21%

3、其他内资持股 1,014,800 1.21%   -1,800 -1,800 1,013,000 1.21%

其中：境内法人持股 99,500 0.12%   -49,500 -49,500 50,000 0.06%

   境内自然人持股 915,300 1.09%   47,700 47,700 963,000 1.15%

二、无限售条件股份 82,961,884 98.79%   1,800 1,800 82,963,684 98.79%

1、人民币普通股 82,961,884 98.79%   1,800 1,800 82,963,684 98.79%

三、股份总数 83,976,684 100.00%   83,976,684 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、首发前机构类限售股转入个人账户，变为首发前个人类限售股（变化数量：49,500股）

2、高管锁定股变动（变化数量：1,800股）

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

49,500股首发前机构类限售股转入个人账户变为首发前个人类限售股，已于2016年4月8日完成过户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

深圳中国农大科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

江玉明 1,725 2,300 575 0 高管锁定

2016 年 11 月 21 日。该高管于 2016 年 5 月 21

日起离任，六个月内所持股份全部锁定，到期后

全部解锁。

李林琳 907,500   907,500 高管锁定 按相关规定锁定期满后

徐文苏 6,000   6,000 高管锁定 按相关规定锁定期满后